
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1297          DEL  10/11/2014 

OGGETTO:  Conferimento incarico di sostituzione del Direttore di struttura Complessa del 
Servizio di Assistenza Infermieristica, Ostretrica e delle Professioni Tecnico-Sanitarie ai 
sensi ex articolo 18 comma 4 CCNL 08/06/2000 Area Dirigenza SPTA e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE ED AZIENDALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2014 Al 25/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta della Direzione Aziendale

Premesso che ai sensi dell’art. 20 del vigente Atto Aziendale rientra tra le Strutture e Funzioni 

di Staff della Direzione aziendale la Struttura Complessa del Servizio di Assistenza 

Infermieristica,  Ostetrica  e  delle  Professioni  Tecnico-Sanitarie,  la  quale  risulta 

essere  dotata  di  una  propria  valenza  strategica  poiché  tesa  ad  garantire  la 

continuità  dei  processi  assistenziali,  oltreché  l’integrazione  professionale  ed 

organizzativa,  attraverso  una  gestione  efficace  dell’assistenza  infermieristica, 

ostetrica, tecnica e riabilitativa; 

Considerato che attualmente tale struttura risulta essere priva di un proprio Direttore, poiché 

vacante in dotazione organica; 

Preso atto della necessità, in ragione della menzionata strategicità, di assicurare nelle more 

dell’espletamento  delle  prescritte  procedure  concorsuali,  procedere  al 

conferimento di in incarico provvisorio di sostituto del Direttore della Struttura di 

Assistenza Infermieristica, Ostetrica e delle Professioni Tecnico-Sanitarie;

Richiamati a riguardo l’art 18 cc. 4 e 7 del CCNL08/06/2000 Area Dirigenza SPTA e ss.mm.ii.:

Verificato che, onde far fronte al conferimento di un incarico di sostituzione della durata di 

sei mesi, le risorse all’uopo necessarie, previste dal richiamato art. 18, verranno 

interamente finanziate con oneri a carico del bilancio vista l’esiguità finanziaria dei 

relativi fondi contrattuali aziendali;  

Tenuto conto che nel Servizio di che trattasi è attualmente incardinato un unico Dirigente delle 

Professioni Sanitarie, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nella persona 

della  Dott.ssa  Luisa  Fenu,  nata  a  Nuoro  il  22/12/1967,  la  quale  dispone  delle 

opportune esperienze lavorative e formative tali da giustificare il conferimento di 

un incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa del Servizio di 

Assistenza  Infermieristica,  Ostetrica  e delle  Professioni  Tecnico-Sanitarie,  della 

durata  di  sei  mesi  e  nelle  more  dell’espletamento  della  relativa  procedura 

concorsuale;

Visti  il D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la  L.R. 10/2006;

 il CC.CC.NN.LL. della Dirigenza SPTA;

 il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 l’Atto Aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE



Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 di conferire,  previa  stipula del  contratto  individuale e nelle  more dell’espletamento  delle 

relative  procedure  concorsuali,  alla  Dott.ssa  Luisa  Fenu,  nata  a  Nuoro  il  22/12/1967, 

Dirigente del ruolo delle Professioni Sanitarie, l’incarico di sostituzione, ex art. 18 c. 4 del 

CCNL08/06/2000  Area  Dirigenza  SPTA,  di  direzione  della  Struttura  Complessa   del 

Servizio   di  Assistenza Infermieristica,  Ostetrica  e delle Professioni  Tecnico-Sanitarie  di 

questa ASL;

 di dare atto che la decorrenza del suddetto incarico decorrerà dalla data di effettiva presa di 

servizio;

 di  corrispondere  alla  Dirigente  interessata,  alle  condizioni  previste  dal  vigente  c.  7  del 

richiamato art. 18, l’indennità di sostituzione, dando atto che il relativo costo sarà finanziato 

con  oneri  a  carico  del  bilancio  in  virtù  dell’esiguità  delle  risorse  computante  nei  fondi 

aziendali;  

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Amministrazione del Personale per i 

provvedimenti di competenza.

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda


